DISPUTAO. 2. De Signi Deuitione.

Secio. 1. Deditur signū p[ro]dēmādpoām.

P[er] h[ab]itu[m] signi diuītis memorant. C[on]tra 1. ē in signa memoratiua, dentaria, et Prognostica. Signa memoratiua sī illa, q[uod] aliq[uo]d p[re]teritū sciant. Vg. imago crucifixi Salvatoris, q[uod] Servatoris mortem p[re]teritam representat. Signa dentaria sī ea, q[uod] rem p[re]sente[m] demonstrat, ut funus rū ignis. Signa prognostica sī illa, q[uod] aliq[uo]d futuriū prouinciant, ut ē illud agnū Portatorū principem d[omi]nū sole
Cerulēas pluvias denunciat, ignēus Curos.

Hac tri deuitione ut p[ro]p[ter]e ualē acciat[ur], et extrinca merito reprobati.

2. Deuitione ē in signa p[ro]p[ter]ia, et imp[er]ficia. Signa p[ro]p[ter]ia sī illa, q[uod] ex nō sua, sī ab alio sī 1. instituta ad scandūm, ut temptus et uiles. Signa imp[er]ficia dicuntur illa, q[uod] si sciant, tri nō p[ro]p[ter]e 1. instituta ad scandūm, vg. (a), et effigie. Hac deuitione ē resici- tive, q[uod] facit imp[er]ficia. Signa natio, ut sī f[ab]er, et effigie.

3. Deuitione ē in signa practica, et Speculativa. Hac deuitione ē facili repp- bat[ur], q[uod] nō fecit p[ro]p[ter]iam intrinca[m] in ro[te] Signi, d[omi]nū, q[uod] extinctio, et alia- ale ipsi Signo, ut ē he iē p[ro]p[ter]a illam in he iē ad Cusandū, q[uod] ē ē prakticū, Speculativū. His igit[ur] deuitionibus reicit[ur].

Regul. 1. Signū inibi didicis, oide in adspicere. P[er] ad rem scatūm, p[ro]dēmādpoām didicis in signū fratre, et instruante; p[ro]p[ter]ea in ad rem didicisti in signū nate, et ex instituto, in hac igit[ur] sent. sol agemus in signū fratre, et ins-

habet quod sit in ordine ad possum.

Resol. 2. Signa fratio si imaginatur, et similitudines rerum, quod in posse consignata eas ducunt in cognitum sui scati, melius tamen definita signum fratre eius, quod in cognitum dicit possum in cognitum sui scati - appellatur signum fratre, quod informans possum illam dicit in cognitum scati, sicut in ratione principiis, ut sit species impressa, sicut in ratione traxi, ut sit compactus.

Resol. 3. Signa instatia sunt illa, quod prius cognita ducunt possum in cognitum sui scati, ita se habet fons rati cognitum, uocantur signa instatia, prout si quidam ueluti instia rei scatit, nam signa instatia semper prius cognita est instrumentum ducandi possum in cognitum.

Inquireres tu hec deuinitio sit adequa. Re affie hoc, rati est, quod est
Signum, quod dicit possum in cognitum, aliquid scati, sicut est in cognitum, et est signum fratre.
Et prius cognitum, et est signum instatiae, quod deuinitio est adequa firmata, quia scire in cognitum, est cognitum, si dicit etiam oppositum, sed signum fratre sciat non postulans prius cognitum, et signum instatiae sciat postulans prius cognitum, quod deuinitio fit in membris etiabz opposito, ac prius est adequa.

Arg. Soluta.

Arg. 1. imago sine specie, quod est in speculo est signum scate, quod est eiusmodi rationis, cum illa quod est in oculo: et tamen illa specie in speculo prius cognita ducit possum in cognitum sui obiecti: quod signa fratio prius cognoscunt, acquirit non distinguunt a signis instatibus. Re neg. min. quod specie reflexa in speculo non uidebitur, sed sol uidebitur obiectum representatum per ipsam speciem reflexam in speculo; cum non specie non sit lucida, sicut colorata, uideri negat ab oculo, quod est exacta illius obiectum.

Arg. 2. specie, quod manent in aere non sunt signa fratio, quod non ducunt possum in cognitum: quod non numerantur inter signa fratio. Re neg. aries, quod illa specie aduenit per ordinationem ad speciem, per accensum rationis, quod autem non instrumentum

poari, q si in illa Consignarente eam autem ducerent in Cognoscim. sicut alia
spes, q in poa imprimunt.

Arg. 3. estia Anglica e signu dei (corvi), rū ipsius Angli; et tñ n
e signu frate cumq n e imago intensionalis dei, tum qo cognoscite prius
ab ipso Anglo, ppterio n e signu instale, qo Anglus n cognoscit prius su-
am estiam, qm Deum, sò cognoscit utrum q sit: qo diuitio n e adeqta.

etiam Rx et Angli estiam e signu instale, qo ad roem signi instialis
n regit, qd signu cognoscate prius alijs prioritate reli sò dicitur regit qd prius cog-
noscit, sat in alijs prioritate rois ducat poari in Cognoscim. scati: qd pte caplo via
dix, q rū beowulf e signu instale (ewianus), et tñ cognoscere sit o crenij:
pote te estia Angli cognoscere sit. Deserit signu instale qo pastulat prius
cognoscit, qm Deus sat in alijs prioritate rois.

Arg. 4. ead entitas pot e sit signu frate, et instale; frate, si
n prius cognoscate, instale si cognoscate prius: qo diuitio n e adeqta, si
qd n sit in membra estihi oppositio. Rx est, an. ead entitas pot e sit signu
frate, et instale, mala sumpta. Con. fratre, neg an. et nos n agimus hic d
Signis mala sumptis, sò tantu fratre consideratis

Soluuntraligt dubia circa pcedente Doam.

1^m. dub. e V haec dixio sit uocia? Resol. 1. si signu sumar mala, ditio n
e uocia; q signa mala sumpta alia st subia Vg. ignis, alia st accia, usq
el longius, et alia st negiu, Vg. negiu rū fiarum negotiorum, sò ad possituum
et negiu nlt dari uocuin: qo haec diuitio mala sumpta n e uocia.

Resol. 2. si sumar Signu fratre, q ut adeqte includit duplcam
rū, et ditio n e uocia. P. qo rū signi instialis ad poari (iusta uulgarie
quocim) e negiu, rū uò ad rem e possituum: qo adhuc fratre n e diuitio
uocia sign fratre rū e possituum, et alter negiu in signo instiali. Si

uo pcedamus in Snc, q̄ docet utrumq; rūm ē possituum: tunc dicitio
erit uocia, q̄ dārē exā regit ad uocem.

Resol. 3. Signū si sumat p̄tēs p̄ntali proportionate, i. rōles, re-
lēs, ad rēles, et rēles rōis ad rēles rōis, erit uocum rās ē gāhie
nula apparet rōi analogia, nam lē fāntā s̄nt logia, hor p̄tē regit
ad rēles, q̄ n̄ sumunt suam uocorē in a fāntā, s̄t ab eo n̄ referit.

2^m. dub ē Vnde dītio sit iniā? Re affrē. P. q̄ n̄ lapparet
q̄d mett iniā Signū in lōi, et Signū frāle ac instiale: q̄d dītio ē iniā. Infī
q̄d ead sp̄s collocate sub duobus generib⁹ n̄ subalternatis; et phos̄hol. q̄d su. generib⁹
mūs vñ p̄ordim ad p̄cām collocate sub Signo instiale, q̄d ordim uō ad rem
sub Signo nālē, et Signū nālē, et instiale n̄ subalternante, q̄d n̄ ē Signū
nālē et instiale, ut p̄t in Specib⁹, et Comptib⁹, q̄d signū nālē, et n̄ instiale.
n̄ ē Signū instiale, ē nālē, ut p̄t in Signis ex instituto: q̄d ead sp̄s collo-
cate sub duobus generib⁹ n̄ subalternatis.

Re dīt. foris, q̄d ead sp̄s ponite sub duobus generib⁹ n̄
subalternatis frāle, et s̄m ead sp̄s metham reg. matr., et s̄m dīsā
p̄t. lōd lōis, et rās hūas ē ga fūmus q̄ndo ponite sub Signo instiale, s̄t
ponite frāle s̄m rūm ad p̄cām, q̄ndo uō collocate sub Signo nālē, s̄t ē s̄m
rūm ad rem: rūs uō ad p̄cām, et ad rem s̄t dīsā sp̄s sal frāle, et metham.
Hoc aut nūlū ē in conuenienti, q̄d ead rē s̄m dīsā frālitate, et in ade-
gūe ponite sub duobus generib⁹ n̄ subalternatis ut p̄t in hoc, q̄ in-
adegūe collocate sub Corpore, et Spū, q̄ n̄ subalternante.

3^m. dub ē q̄m sp̄s Signū sumptae metham, et adaequē dicantur?
Re 1. signū metham dīi iniā in 3^m sp̄s, nimix in Signū nālē instiale,
in Signū nālē frāle, et in Signū ex instituto instiale. Re 2. 3 alib⁹ RR
nos n̄ herē nomina p̄pria, q̄bus explicemus sp̄s Signi p̄ dītioem in me-
tham, et adaequām.

Sectio. I

De Deuitioē Signi p̄ ordēm ad rem.

Didit signū p̄ ordēm ad rem in hale, et ex instituto. Signū nāle eī id est
ex nā sua hale uim scāndi apud oīs. Vg. sumus, q̄ apud oīs ex nā sua siat
ignōm. Signū ex instituto illud q̄ ex libera uolte alterius dīḡscat. Vg.
uolter, q̄ scānt ex impossitiōē horū.

Quia t̄t̄ hoc dīt̄o sit ad apt̄a? Rx. q̄ ḡd̄ alīud scāt
Phē uim scāndi ex nā sua, t̄t̄ ex uolte, et impossitiōē alterius. Si 1^o dīt̄o
nāle, si 2^o eī signū ex instituto. q̄ dīt̄o eī ad apt̄a sum. q̄ Scāndet
ppria nā, t̄t̄ ex uolte alterius dīt̄o ex iālē oppōst̄e. Vhā dīt̄o
sit iām, et uocia? Rx. vñ dīt̄o eī dīt̄o, q̄ supra dīximus dīt̄o
fāde in ad p̄ oīm.

Arg. 1. oīs fēcūrū p̄ dēnt̄ a libera uolte dei. q̄ oīs s̄t̄ signū
ex instituto. Rx. dīt̄. aīs oīs fēcūrū p̄ dēnt̄ ex uolte dei. q̄d̄ existiam
fēcūrū. q̄d̄ uim scāndi, neg. aīs. id dīxim eī imagine facta ab Antīp̄e, et a comp̄
tū p̄ dēto a fēcūrū. Vg. q̄d̄ hæc oīs p̄ dēnt̄ a uolte hæc. q̄d̄ existiam sol
et n̄ q̄d̄ existiam, et uim scāndi, q̄m hæc t̄ ex nā sua, t̄ ex uolte imponentis.

Arg. Signū ex instituto. Vg. Ram̄ post impossitiōem n̄l amplius
hæc q̄d̄ ante n̄ habet. sed ante impossitiōem n̄l scābat ex instituto. q̄d̄ neg
post impossitiōem. Rx. dīt̄. aīs, signū ex instituto post impossitiōem n̄l am-
plius hæc p̄ uim scāndi. n̄l amplius hæc mōle, neg. māi, q̄d̄ ram̄ post im-
possitiōem hæc alāl uoltem imponentis, q̄m hæc p̄seuerat in ipso ram̄.

Arg. 3. Si dīsente alijs signa nālia esse? Vg. cō et effūs. q̄d̄
cō sepe n̄ scānt effūs, neg. effūs. cō: et hoc ostendit. q̄d̄ multoties cognoscim
cōm̄ scāndi, q̄d̄ cognoscimus effūs, et et 3^o. q̄d̄ cō, et effūs n̄ s̄t̄ signa nālia.
Rx. reg. min. edīt. illāl p̄ libōrem, q̄d̄ multoties cognoscimus cōm̄

gr cognoscamus effim & accens, cor. p. se et ex iu cā neg. min. qā
ijnd cognoscimus carnis rōe & semp. de hinc unire in cognoscim.
alii usq; fui s. p. accens, et rōe alii usq; impedimenti aliando nō cognosca-
mus effim.

Arg. 4. Signū qd Deus impostrit Chaimo ne occidere retr
ab aliq; neg erat signū nate, neg ex instituto, et p. hoc qd in primis
nō erat signū nate, sigd dependebat a libera uolte Dei, dñd nō erat signū
ex instituto sc̄t id apud oēs, qd nō dicit in signis ex instituto, qd Deuitio
nē ad eis p. reg. anis qd hoc erat signū nate, ne mpe qd ambe-
mōs ergo qd hoc emouebat nate ad emissionem ne occiderent
Chaimo, et t̄ dependeret qd uoltem Dei, hoc erat tantu qd existiam
et nō qd uim nalem scandi miseriam hoīs.

Allia uia impugnat hanc dictionem P. l. l. c. 9. s. l. nō 3. p
qd Arg. dñm. s. mappas mentibus impostrit sc̄nt prandium et canam, anis
present sc̄nt hunc suū frequentia clientū comitatus sc̄nt dinastā. fux
Sacrosanta sc̄nt servatoris mortem: et t̄ cīa hanc nō signa nalia, neg
ex instituto, qd dīctio nō adēcta.

P. neg. min. ad ium. explū P. mappas possit in mensis sca-
rie prandium, & canam ex hominū uolte, qd consueverunt extende re
mappas in mensis ad manducandū ad ex p. d. cne Rent aliq; eē
signū nate, dñi sui, qd ille instintus anis, siue illa nativa gratitudo h̄c
conseruicē natūrā h̄c. Alii Rent eē signū ex instituto poter illam
consuetudinem, qd interpretatiū pendet ex uolte hominū, qd uolunt sca ūe
Inuī p. canam p̄sidentem, aliitā Rent nullū eē signū qd nō h̄c nata
infalibilēm conseruicē, dñi uidente, qd sepe illa nō comitati, ad ex-
plū d. frequenti comitatu dinastā. P. eē signū ex instituto huius qd
instintus hoīs uoluerunt sca ūe nobilitate interpretatiū ex magna ponpa, et

comitatu sicutu. ad expiū d' fratre Salomon. Rx eē signū nōlē ga fuit
felix instruim, et c'notra redētiois ob morte seruatoris nostri.

Disputatio 3. De Voce, & Scriptura.

Sectio 1.

Qmō Voces sint scatiuē Comptiuē, et rerū?

Supponendu 1. o. 3. dñe, uotis et signa Comptiuē. Sup. 2. Comptiuē est id agn
et, n̄ ita vō uotis, et scripturam. Sup. 3. o. eodphō dari alijs Comptiuē
ritate parentes, d' d' hoc agendu natura e. d' sequenti. nume

Quær. 1. V' uotis scēnt iniē tam res, qm Comptiuē? n̄ p'cedi quæstio
d' uotibus iniē imponis ad scandōs ipsas Comptiuē; ut he uotis, ap' hentio in-
ditu' P'curus, t'la. qd' his nemo dubitat. Tota igit' qstio e. d' uotibus, q
alias res scānt. Vg. h'lo. lapis, t'la. d' his igit' Quær. Uscēnt sol' rem, t' sol'
Comptiuē talis rei, ar Comptiuē sit et ipsam rem.

R' scari' utrumq' sit. ita. P. Axxi. d. 13. 5. 2. nō. 30. P. Seller
d. 11. 5. nō. 1. et alijs q'citat, et seq't. P. Socr. L. tr. 6. nō. 327. P. qd' uotis
st' imposta t'is et directe ad scandūm, q' ostendit L. ex sacra pagina J'nes.
ios. 2. u' dñi Deum aduertisse cantu' alia ad R' dam, ut ea p' priis nominib'w
appellaret. Ostend. 2. q' si uotis n̄ scārent res, s' tantu' Comptiuē p'positio
erent f'c, q' tunc id ualoret hec p'positio. Prin' e' h'lo, atq' hec Comptiuē h'lo e' Comptiuē. P'ri' 19' f'c.

P'pteris q' uotis d' scānt Comptiuē. P. 1. qd' uotis audite ducunt in q'
nocein' Comptiuē loquentis; q'ndo n̄ audio loquenter, formo iudicant, q' iudicio a
loquenti p'cipi illa, q' uotis effert: qd' uotis scānt Comptiuē. P. 2. qd' uotis scānt ex
uotis horinu, d' ho'is q' uotis uoluerunt scari', n̄ sol' res, d' e' Comptiuē, ethor

ostendit, quod sermo fuit inventus ad exercitium huiusmodi consitit in formoni
ca frangitur, et sonoricas impedit fieri timore quod ipsos compitiis, natio dicit fieri
quod signa ex instituto, id est uotis, quod manifestantur compitiis.

P. 3. quod si uotis non sciant compitiis nullum debite mendacium, quod mendacium
tunc datur, quod si uotem deuoramur circa sum compitione ab illo, quem in re habemus
in mente, quod si uotis non sciant compitiis, numerum dari mendacium, quod scit illud cir-
cum compitiis, quem habemus in mente. P. ultro ex D. August. lib. 15 de Trinitate
cap. 11. ibi, ubi quod sicut sonat signum uerbi, quod intus latet.

Arga Soluta.

¶ Maria Sua pugnant acriter Scotus, et universa illius Scola, et Gabriele.
Phamo Duran, et aliis, quibus facit P. Oratio, in logio, conti. t. pun. 3. no. 7. P. Thom.
Cantonius in Log. d. 82. s. 4. no. 2. propositus Arg. 1. Si uotis sciant compitiis, oportet propositi-
ores si fidei: et hoc ostendit, quod id ualeat et hoc proposito. Prout e ho/ atque hoc compitus per
est compitiis horum, sed hoc non est diuinum, quod negat illus ex quo seget.

R. neg. mai. quod si uotis sciant res, et compitiis sciant et haec
dixi, quod sciant res doctrinalia, compitiis non doctrinalia, et quod in sui sermone
frequentius usurpanti uotis precebus, et non compitiis, unde deduces dari
alii signa doctrinalia, i. illa, quibus utimur spatiu in docendo, nempe compi-
tus, uotis, et scriptura; alia uero non si doctrinalia, utrum sumus, spes impia, et
si uotis sint signa doctrinalia non sciant doctrinalia compitiis, quod in oratione est penitentiæ precebus, et non
compitiis.

Arg. 2. ex hoc seget oportet uotis esse aquatorum, quod habet duplex scatam
nempe rem, et compitum: quod quemadmodum haec uox ho/ est aquora ad hoc in
pictum, et uini: ita etiam est aquora ad rem scatam, et ad compitum. R. neg.
alii ratiocinio ex eo haec uox ho/ est aquora ad hoc in uini, et pictum, quod etiam
scat doctrinaliter, at uero uotis non sciant doctrinaliter compitiis, ita non est aquora
ad ipsos compitiis.

Arg. 3. uox sciat tantum id quod audiens intelligit, et quod loquens uult

scare, sed audiens diligat rem, et non contum, et loquens intendit scare rem,
et non contum: quod uox non est scatua contum. Pro dist. min. audiens sol. picipit rem
et loquens sol. explicat rem doctrinaliter. Cond. non doctrinaliter neg. min. ga audiens
uoxem, sed suo ducatur in cognoscere rei scatua, tunc vero tendit in contum ipsius uo-
tis. sicut quod legit scripturam per directe tendat in rem scatua, tunc ducitur in co-
gnoscere uoxis, cuius lo substituit scriptura.

Arg. 4. Prataci, dormientes, et ignari linguae latine pferunt alijs
uoxes, et tunc nullum conformant contum in illis: quod scilicet haec uoxes non sunt contum. Pro
neg. Cris. quod tales uoxes non esse remittentes more huic, de quod predit ostio.
Dicit propter haec uoxes habent aliquid cognoscere, cui respondeant: quod uoxes prataci habent ali-
quid notiam inphantasia illius uoxis quam pferunt id enim est dormientibus.

Arg. 5. uoxes mentientis non sunt contum, quia iusta illud plogum
mentiri est a mente in re / Pro neg. assumptu, quod si uoxes mentientis non
sunt contum indicatiuus, scilicet tunc contum asperniantur et ratio huius est quod in
illius mentientis dari duo contum, alter indicatiuus a quod conformantur ubi alter
asperniuus, et conformati, neque hinc sequitur dari in illius duos proprieates fratres con-
tradicitoria, sed ea quae una in indicatiuam, et aliam asperniuam, quoniam se non contradi-
ciantur.

Alia via gradiente alijs videtur existimant uoxes scare tantu contum et non res.
Et his Arg. 1. uoxes fuerunt inventae ad aperiendu contum, quod se non posse
muss explore: quod uoxes sol. sunt contum. Pro dist. animi, uoxes fuerunt inven-
tae ad aperiendos contum, sol. neg. et cond. animi, quod uoxes ad explanandum utram
fuerunt inventae.

Arg. 2 haec uox chimera, Blitrum, tunc nullam rem scant: quod sol. sunt
contum. Pro haec uoxem chimera, non scare rem uam, scare tunc rem fictam.
Pteria haec uox bliti, et alio siles nullam rem scant, quod non habent impossibil-
iter, nostras uocis questiones sol. predit duotibus scatuis, atque haec impossibile.

Arg. 3. Utres docuit uoxes esse signa contum: quod

Comptus nō scānt res. Rx Ailem docuisse uotterē signa
comphumi, et sīl rēm. Arg. 4. nūtūs cōgualent uotterib⁹, et tū nō
scānt res. qđ uotterē sōl scānt comptus. Rx negat. qđ muti et explicant
res p̄nūtūs qđ substituant uotterē.

Arg. 5. Sinchatalogenūata Vg. si out, et silia sōl indicant animi
effelus, et nō res. qđ uotterē nō ē scātuā rēm. Rx dicit. anis Sinchalog. nō scānt
res dissimilim et p̄ se, cond. coniunctim, et a aliis uotterib⁹ neg. anti. qđ Sinchalog.
p̄ se nō sī uotterē, et huius sermo, sōl iuncta a aliis rebūs scāttam res. qđ comptus.

Sectio. 2.

Uotterē scānt comptus et respōtūs scōēs.

Quær. 2. Uotterē p̄ eandē impositiōē scānt sīl res, et comptus? Resulū sit uo-
tterē p̄ eandē impositiōē scānt res in recto, et comptus, in oblig. ita hoc in log.
d. 13. nō 31. Quod, Gonzales, S. Crux, Lentius, et alijs segt. P. Socas.
in log. tr. 6. nō 334. P. i. qđ uotterē illud scānt 1^{ro}, et in recto p̄ qđ 1^{ro} accipiu-
tur; sōl 1^{ro} et in recto accipiente rebūs, et nō p̄ comptibus: qđ 1^{ro}, et in recto
scānt res, et 2^{ro} comptus.

Etendite. min. qđ īndo p̄fere hanc p̄pōem. Prūs ē hō 1^{ro} et directe
intendo scātiē Prūm ēē al rāte, nō uō somptua lūi, ēē somptua alijs rātū, qđ
p̄ uō et in recto uotterē sī manifestatiā rēm, et 2^{ro} ac in oblig. somptuum.

P. 2. qđ id scāmūs imīē, et in recto p̄ uotterē, qđ intēndimūs. sōl nos
imīē intēndimūs p̄ uotterē manifestare res, et hoc ostendit. qđ īndo dico San-
tissimam Deiparam ēē ilettam a pēccato originali, n̄ intēndo 1^{ro} explore mēu
comptum, id explore mīsteriū intānitate concepcionis: qđ illud qđ uotterē im-
mīē, et in recto scātiē et res.

Dīnd P. qđ impositiō uotterē cī extēndatē ad scandūs comptus in oblig;
qđ oblig. intēndit explore rem comī, qđ illam concipit in illū, sōl eam conci-

git p aliquem comptriū: ꝑo sat 2^o et in oblig uult scariē comptriū p uotte.

P. spial, q̄ ead impossitio uotis, q̄ sc̄at rem extendat et ad scan-
ichoua dūm comptriū ipsius rei; q̄ si alijs luttitanus imponeat hanc uossem, geoua, ad
scandū inī luttitanos deum, et nolluisset capte imponeare hanc uossem ad scandū
comptriū, q̄ formarab̄ d̄ tec̄ manie illa, ad uotis uos n̄ sol. sc̄at deum, s̄d et comp-
triū fiatum d̄ ipso deo, q̄ sic ostendo, q̄ ille q̄ audiret talēm uossem n̄ sol due retri
in cognoscim̄ rei, s̄d et in cognoscim̄ diuini comptriū formati afferente talēm uosse.